
年度

大卒程度・SPI方式 病院運営 47 9.4 16 4.0

行政 227 2.5 190 1.9

警察行政 4 4.0 10 1.7

化学 6 6.0 7 2.3

心理 8 1.6 6 3.0

福祉 8 2.0 7 1.2

保健師 11 1.0 14 4.7

農学 12 1.1 18 1.2

畜産 5 2.5 7 2.3

林業 4 1.3 4 2.0

水産 2 2.0 0 -

総合土木 25 1.4 19 1.2

建築 3 1.5 1 1.0

設備 1 - 6 3.0

警察科学
(農芸化学)

5 5.0 - -

警察科学
(化学)

- - 6 6.0

警察科学
(心理)

- - 5 5.0

行政 55 11.0 108 10.8

心理 0 - 0 -

福祉 7 7.0 11 1.8

保健師 1 1.0 0 -

農学 3 3.0 0 -

林業 2 2.0 0 -

総合土木 5 2.5 4 2.0

建築 0 - 3 1.0

設備 3 3.0 2 2.0

栄養士 5 5.0 4 2.0

司書 4 4.0 1 1.0

一般事務 30 6 21 8

教育事務 45 35 72 45

警察事務 10 9 24 13

農学 4 2.0 4 2.0

畜産 1 1.0 2 2.0

林業 2 2.0 3 1.0

総合土木 10 1.7 9 1.5

受験者数 合格者数 受験倍率
区分

令和６年度

4

高卒程度

短大卒程度

大卒程度

大卒程度・社会人枠

過去の採用試験実施状況

試験職種 受験者数 合格者数

令和５年度

青森県人事委員会事務局

2

3

15

3

2

受験倍率

16

1

2

1

10

98

6

3

2

6

1.8

-

6

-

-

-

2

6

1

18

90

1

1

5

4

3

1

11

11

2

3

1

3

2

1

66

-

1

2

-

2

0

-

5

-

6

1

1

1

50 1.7

1

5

2

1

- 1

1 -

1

1

1


